
Naslov zahtjev za pristup informaciji - arhivska gradja iz Makedonije
Od Pavelina Kotlaja X  
Za dacg@t-com.meA

Datum Pon 16:37 
Prioritet Srednjl 
Državni arhiv Crne Gore

D R Ž A ^ V
Broj

Cttnf«. 10 ■ //■ 201j£- 0°^*

Cma Gora-v*;': is Grne O01’*

ul. Novice Cerovića br.2

Cetinje

ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJI
Poštovani,

Nadam se da ste u prilici da mi pomognete. Naime, u potrazi sam za tzv. turskim tapijama, tj. 
podacima vezanim za vlasništvo nad šumom na sjeveru Crne Gore iz perioda prije II svjetskog rata. 
Moj pradjed je posjedovao šumu na teriroriji današnje Opštine Pljevlja, koja je oduzeta i nemam 
nikakav dokaz o vlasništvu.

Saznala sam da su te tapije ranije mogle dobiiti u Skoplju. Kontaktirala sam Arhiv Republike 
Makedonije i oni su me uputili na Državni arhiv Crne Gore na Cetinju. Kako kažu, predali su tu 
arhivsku građu Državnom arhivu Crne Gore.

Kontaktirala sam gospođu Vesnu Đuričkovič i ona mi je potvrdila da je Državni arhiv na Cetinju primio 
arhivsku građu iz Makedonije i to 11 arhivskih kutija, sa fondovina 
Sresko muftijstvo Pljevlja, Vakufska uprava Pljevlja i Sresko vakufsko mearifsko povjerenstvo Pljevlja 
za period 1924 - 1941.

Stoga Vas molim da provjerite pomenutu arhivsku građu i pokušate pronaći podatke koji su mi 
neophodni.

Vlasnik pomenutlh parcela pod šumom u tom periodu, tj. do 1941.g., je Kotlaja (Jakov) Vasilije. To je 
moja pretpostavka, moguće je čak da je upisan Vasilijev otac, Jakov. Vasilije je imao dva sina, Novicu 
i Milorada, mada je mala vjerovatnoća da su se oni mogli voditi kao vlasnici.

Pomenute parcele pod šumom se nalaze na području današnje Opštine Pljevlja, selo Potkovač, zaseok 
Radanovo Brdo (Boričje, Barice, Stajine, Dolovi).

Unaprijed zahvaljujem na bilo kakvoj informaciji koju biste mi mogli dati. Moji kontakt podaci su 
navedeni na kraju ovog mail-a, pa Vas molim da me kontaktirate ukoliko Vam je potrebna neka 
dodatna informacija.

S poštovanjem,

Pavelina Kotlaja 

Adresa:"izvršeno biisanje” 

Podgorica

Tel: ‘’izvršeno brisanje
Mob: "izvršeno brisanje” 

eMaii: "izvršeno brisanje”

mailto:dacg@t-com.meA


\

Cma Gora

DECENUA
OBNOVE

NEZAVISNOSTI

2016

m k ;

Da je vječna Crna Gora

DRŽAVNI ARHIV
Broj: Up-l-060/16-07-23/3
Cetinje, 15.11. 2016.godine

Državni arhiv Cetinje u postupku po zahtjevu Paveline Kotlaja iz Podgorice, ul. 
"izvršeno brišanje”, radi pristupa informacijama, na osnovu člana 30 stav 2 Zakona o slobodnom 

pristupu informacijama ("Sl.list RCG" br.44/12) donosi

R J E Š E N J E

Odbija se zahtjev Paveline Kotlaja iz Podgorice, kojim traži pristup informaciji -  parcele 
pod šumom koje se nalaze na području današnje opštine Pljevlja, selo Potkovač, zaseok 
Radanovo brdo (Boričje, Barice, Stajine, Dolovi) vlasništvo Kotlaja (Jakov) Vasilija do 
1941.godine, kao neosnovan.

O b r a z l o ž e n j e

Pavelina Kotlaja iz Podgorice je elektronskim putem podnijela zahtjev Državnom arhivu, 
dana 10.11.2016.godine, kojim je tražila pristup informaciji -  parcele pod šumom koje se nalaze 
na području današnje opštine Pljevlja, selo Potkovač, zaseok Radanovo brdo (Boričje, Barice, 
Stajine, Dolovi) vlasništvo Kotlaja (Jakov) Vasilija do 1941.godine.

Postupajući po predmetnom zahtjevu u skladu sa članom 27 Zakona o slobodnom 
pristupu informacijama sproveden je skraćeni upravni postupak i uvidom u raspoloživu 
dokumetaciju tj. arhivsku građu Fonda Vakufsko mearifsko povjreništvo-srez Pljevlja za 
period 1924-1941.godina, utvrđeno je da nijesu pronađeni podaci, parcele pod šumom, koji se 
odnose na ime bivšeg vlasnika Kotlaja (Jakov) Vasilija.



Na osnovu navedenog ovaj organ je našao da ne posjeduje traženu informaciju, s toga je u 
skladu sa članom 30 stav 3 istog Zakona zahtjev je valjalo odbiti kao neosnovan.

Postupajući po predmetnom zatjevu, ovaj organ je odlučio kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu podataka o 
ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja, neposredno ili 
preko Državnog arhiva. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura 
administrativne takse na račun br. 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 zakona o 
Zakona o administrativnim taksama ( „ Sl. list RCG", br. 53/03...02/06 i ,, Sl.list CG" br. 22/08... 
26/11)

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama
- u spise predmeta 
-a/a

V


